
 令和元年8月吉日  
各  位  

北翔大学大学院臨床心理センター  
センター長 風間 雅江  

 
北翔大学大学院臨床心理センター主催「令和元年度 大学院生・若手心理臨床家セミナー」のご案内 

 
拝啓  
時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本センターの運営に関

し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  
さて、北翔大学大学院臨床心理センターは、心理職をめざす大学院生の臨床研修の場としてはもとより、広く心

理臨床の実践にあたる専門職の方々の研修の場を提供することを目的として活動を行っております。2008年度よ

り日本心理研修センター理事長の村瀬嘉代子先生をお迎えして、研修や公開講座などを企画し、好評をいただいて

おります。  
このたび、『心理職における多職種連携を考える』というテーマで、現場での支援の実践から帰納的に心理臨床

の在り方を考える機会として、大学院生および若手心理臨床家を対象とした研修会を企画いたしました。午前のシ

ンポジウム、昼食を御一緒しながらのランチ・ミーティング、午後の実践報告、講演といった諸プログラムを通し

て、参加者間でより多くの意見交換や交流をもつかたちで学びを深め合いたいと思います。関係資料を添えご案内

いたしますので、ご参加賜りますようお願い申し上げます。  
敬具  

記 
参 加 対 象 ①対人援助職・心理職を目指して大学院修士・博士課程に在籍している大学院生  

②心理臨床業務に携わって10年程度までの方  

 
日 程 令和元年10月26日（土） 10:00～16:00  
 
場  所 北翔大学 629教室 （江別市文京台23番地）  
 
講    師  瀧澤 紫織先生  （江別すずらん病院 精神科医）  

井上 雅勝先生 （札幌トロイカ病院 心理士） 
入江 智也   （北翔大学 講師） 
村瀬  嘉代子  （北翔大学客員教授・日本心理研修センター理事長）  
 

費 用  3,000円（昼食代込み）  
 
定 員  50名（定員になり次第締め切らせていただきます）  
 
申 込 締 切 令和元年10月12日（土） 必着 
 
内 容  ※内容の詳細および申込方法については、別紙の資料をご参照下さい。  

※本研究会は臨床心理士資格更新時ポイント（2p）として認められる予定です。  
 
お問い合わせ  北翔大学大学院 臨床心理センター（担当：前田）  

TEL : 011－387－4317 
FAX: 011－387－4787  E-mail: psyinfo@hokusho-u.ac.jp           


